liceat Metropolitanano, in cuius prouincia prædicta monasteria sunt, tanquam Sedis Apostolicæ delegato, eos pro prædictis causis conuocare. Quod si infra limites vnius prouinciæ nõ sit sufficiens talium monasteriorum numerus ad erigendam congregationem, possint duarũ, vel trium prouinciarum monasteria vnã facere congregationem. Ipsi autem congregationibus constitutis illarum generalia capitula, & ab illis electi Præsides, vel Visitatores eandem habeant auctoritatem in suæ cõgregationis monasteria, ac regulares in eis commorantes, quàm alij Præsides, ac Visitatores in cæteris habent Ordinibus: teneanturq; suæ congregationis monasteria frequenter visitare: & illorum reformationi incumbere: & ea obseruare, quæ in sacris canonibus, & in hoc sacro Concilio sunt decreta. Quod si etiam, Metropolitanano instante, prædicta exequi non curarint: Episcopis, in quorum diœcesibus loca prædicta sita sunt, tanquam Sedis Apostolicæ delegatis, subdantur.

## CAPVT IX.

Monasteria Sanctimonialium, sanctæ Sedis Apostolicæ immediatè subiecta, etiam sub nomine Capitulum S. Petri, vel S. Ioannis, vel alius quomodocumq; nuncupentur, ab Episcopis, tamquam dictæ Sedis delegatis, gubernentur, non obstantibus quibuscumq;. Quæ verò à deputatis in Capitulis generalibus, vel

a c. cog.  
nouimus.  
18. q. 2.

ab alijs Regularibus, reguntur: sub eorum cura  
& modesti relinquuntur.

## CAPVT X.

b Clem.  
ne in a-  
gro. 9. sa-  
ne de sta.  
mon.

**A**tendant diligenter Episcopi, & ceteri  
Superiores monasteriorum Sanctimonialium, ut in Constitutionibus earum admoneantur Sanctimoniales, b ut saltem semel singulis mensibus confessionem peccatorum faciant, & sacrosanctam Eucharistiam suscipiant; ut eo se salutari presidio muniant ad oēs oppugnationes dæmonis fortiter superandas. Præter ordinarium autē confessorem alius extraordinarius ab Episcopo, & alijs superioribus bis aut ter in anno offeratur, qui omnium confessiones audire debeat. Quòd verò sanctissimum Christi corpus intra chorum, vel septa monasterij, & non in publica ecclesia conseruetur, prohibet sancta Synodus: non obstante quocumque indulto, aut priuilegio.

## CAPVT XI.

**I**n monasterijs, seu domibus virorum, seu mulierum, quibus imminet animarum cura personarum secularium: præter eas, que sunt de illorum monasteriorū, seu locorū familia, persone, tam regulares, quàm seculares, huiusmodi curā exercētes, subsint, immediatè in ijs que ad dictam curam & Sacramentorū administrationē pertinent, iurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi, in cuius diocesi sunt